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Götene BK grundades 1971. 

GÖTENE BRUKSHUNDKLUBBS MEDLEMSTIDNING 

Môsabla´t 
2010 nr 1 

Vi bedriver 

 verksamheten 

 i samarbete med: 

Mästarlaget från DM i Lydnad 
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Omslagsbild: DM laget i lydnad 2010 

Styrelsen 

Ordförande:     Barbro Lundh 

Ledamot:    Christer  Odh 

Sekreterare:    Ulla Jansson 

Kassör:    Ami Lundvall 

Tävlingssekreterare:   Eva Norell 

Suppleant:    Kjell-Ove Persson 

Suppleant:    Per Petrini 

Suppleant:    Britt Franzén 

Våra sektorer 

Agilitysektor:     Kjell-Ove Persson 

Hundägarutbildningssektor:  Liselott Johansson 

Rasutvecklingssektor:   Ami Lundvall 

Tävlingssektor:   Eva Norell 

Ungdomssektor:   Evelina Svensson  

Telefonnummer till klubbstugan: 0511—560 01 

Götene bk hemsida:   www.gotenebk.com 

Medlemsavgifter 2010 

A: Fullbetalande medlem: 280 kr 

B: Ungdomsmedlem:  230 kr  

C: Familjemedlem:  80 kr (någon annan i familjen 

    måste vara fullbetalande) 

D: Delbetalande:  100 kr (om du redan är medlem  

    i rasklubb ansluten till SBK)  

 

För att bli ny medlem betalas pengarna in på pg-180539 - 9 

Götene brukshundklubb. Uppge namn, adress & vad inbetal-

ningen gäller.  
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ORDFÖRANDE HAR ORDet 

Så var det dax igen, och med risk för att upprepa mig så måste jag 

påpeka vilken fantastisk klubb vi har. DM laget i lydnad blev åter-

igen DM mästare, för 5:e året i rad, vilka duktiga tävlingsekipage 

vi har, Anna och Kiwi blev dessutom bästa lydnadsekipage indivi-

duellt. 

När ni läser detta blad är den utlovade tårtan vid medlemsmötet 

uppäten och slut för länge sedan, men vi måste fira alla fina fram-

gångar, Agilitytävlingen 8 maj blev också en stor framgång och 

ett stort tack till alla som jobbade och såg till att det (flöt) på bra. 

Så har då vårens kurser i stort sett tagit slut och ett stort antal 

hundägare tar sommarledigt, liksom en massa instruktörer som 

har hållit kurs. Ha en skön sommar så ses vi i augusti. 

Och tänk på din fyrbenta kamrat i sommar, lämna inte hunden i en 

varm bil eller ensam i en varm lägenhet, dess högsta önskan är att 

vara tillsammans med sin flock och det är DU. 

Hoppas på en bra badsommar gör 

Barbro & Balto 

Vi har tyvärr 

inte lyckats få 

någon ”färsk” 

bild på Barbro 

och Balto så ni 

får hålla till 

godo med en 

riktigt ”kall” 

bild :) 
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Testledarutbildning 

En korvstoppningshelg 

 

Helgen 21-22/11 var jag på utbildning till 

testledare för mentalbeskrivningar i 

Skövde. Det här var en fullspäckad helg. 

Vi började redan kl 08 på lördagsmorgonen 

men det var inte riktigt alla som kunde 

klockan eller så var det en bilmekaniker-

kvart som behövdes (det kan ju inte vart en 

akademisk kvart när det var en bilmekani-

ker) 

 

Vi började med att få skäll   Det togs för givet att vi skulle ha läst in lit-

teraturen som fanns på inbjudan, men jag kan väl säga att jag var inte 

ensam om att inte läst in allt i förväg.  

Efter ett par timmars genomgång och diskussioner inne så förflyttade vi 

oss ut till MH-banan där vi fick var sin hund tilldelad att vara testledare 

för.  

Det här var hundar och förare som hade lite hyss för sig, även figuran-

terna hittade på lite tokigheter för att se hur vi reagerade. Jag önskar jag 

hade haft ett foto på minen hos en av kursdeltagarna när det kommer en 

liten blandras med fleeceoverall på sig och i flexikoppel.  Det syntes hur 

de ”små grå” jobbade för att komma på hur detta skulle lösas utan att 

såra ägaren men det löste sig, matte hade vanligt koppel i fickan och tog 

snällt av overallen. Jag klarade mig undan hyssen rätt bra, fick bara en 

figge som inte körde igång haren när hon skulle, blev lite ställd först 

men löste det sedan. 

En snabb lunchpaus på stående fot ute med ris och kycklinggryta som 

inte räckte till alla  (vilket vissa var glada för dagen efter) 

När alla kört sina hundar fortsatte vi med mer teori, vi blev inte iväg-

släppta förrän 19.30 och då kan jag säga att det var tur att jag inte an-

mält mig till höstavslutningen för jag hade nog somnat mitt i maten. 

Söndag morgon började vi ändå tidigare! Kl 07 skulle alla vara på plats. 

Alla såg lite trötta och bleka ut, när siste man kom kl 7.15 och säger att 

han är magsjuk utbrister alla: DU OCKSÅ!!  Det visade sig att den där 

kycklinggrytan hade nog inte varit helt okej, alla hade haft varierande 

antal besök på hemlighuset under natten. 

Lagom sega allihop får vi veta att i dag är det ingen träning utan i dag är 

det riktigt MH och vi ska vara testledare för var sin hund , så det var 

bara att börja med att fylla i hundens och ägarens uppgifter på protokol-
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let och sedan skynda sig ut för att bygga banan för 8.30 skulle våra hun-

dar komma. 

Jag drog nitlotten och fick vänta till sist, kan ju säga att jag hellre hade 

varit först för att ha mitt undanstökat.  

Det var varierande raser vi fick: bullterrier, springer spaniel, golden, 

wachtel, leonberger och själv fick jag en amstaff. Jag hade tur, en bra 

hund och en bra matte som ”gjorde som jag sa” den turen hade inte alla 

kan jag säga  

 

När klockan var 16.30 var vi färdiga med alla hundar och banan var in-

plockad. Nu var det dags att sätta sig och skriva teoriprov, 24 frågor på 

en timma och det var inga 1x2-frågor precis. Det kändes som hjärnkon-

toret tagit semester men jag lyckades plita ner mina svar i alla fall och 

tydligen var tillräckligt mycket rätt för efter en lång överläggning mel-

lan kursledaren och distriktets RUS-ansvarige visade det sig att jag var 

en av de två utav fem kursdeltagare som blev godkänd på både teori och 

praktik . Behöver jag säga att 

det kändes skönt? Tycker lite 

synd om mina kompisar som får 

göra om praktiken och även teorin 

någon.  

Klockan hade hunnit bli 19.30 

innan vi var färdiga även sön-

dagskväll så jag var rätt trött men 

nöjd när jag styrde bilen den ”lilla 

omvägen” över Halna för att 

hämta mina hundar som hade va-

rit på ”semester” hos min bror 

Från Amis debut som testledare 

Medlemmar i Götene BK har 

10% rabatt på hundmat hos  

återförsäljaren: 

Mörk & Söner  
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Sektorernas berättelser... 

Tävlingssektorn 

Detta års vårsäsong – vad gäller tävlingsverksamheten – blev ju inte 

riktigt som vi hade tänkt oss. Det kändes verkligen tråkigt att 

”vargavintern” vi fick skulle dra så pass ut på tiden att vi blev tvungna 

att ställa in både vår stora dubblerade elitspårtävling i mars och även 

rapporttävlingen i april. 

 

Den 1 maj kunde vi i alla fall genomföra vår traditionella söktävling, 

men man kunde på antalet anmälningar ana att många inte kände sig 

färdiga för tävling ännu. Emellertid så fick vi till slut 6 st elithundar till 

start. 

 

Årets klubbmästerskap i lydnad gick av stapeln den 23 april, med 9 del-

tagande ekipage. 

Vi som var där hade en jättetrevlig kväll i god klubbgemenskap om än i 

något kyligt väder. 

Klubbmästerskapet är ju samtidigt uttagning till Lag-DM i lydnad – som 

i år går i Skara den 12 maj. Här är resultatet och därmed laget. 

 

1:a   Britt-Marie Salomonsson med Jeffie 

2:a   Anna Gustavsson med Kiwi 

3:a   Cecilia Carlsson med Yatzy 

4:a   Evelina Svensson med Diva – Reserv i laget och lagledare. 

 

I skrivande stund återstår endast lydnadstävlingen den 21 maj. Startfältet 

är även det ovanligt litet – endast 10 st. 

 

Mer detaljerade tävlingsresultat hittar ni på vår hemsida. 

 

Ha en härlig sommar med era fyrbenta kamrater 

Eva & Jazzy 
 

KM lydnad 

Linda och Siri  

Det finns mycket att 

titta på 
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 Götene 

www.akessonsbil.nu  

Tel 0511-502 90  

Vi har alltid fräscha bilar i lager, 

både nya och begagnade och 

alla med garanti.  

Hunda, f´låt, Honda!, 
Om hunden själv får välja!  

RUS 

Början av året hade vi ju som ni minns mycket snö. Det 

var så mycket så vi fick ställa in vårat MH som vi skulle 

ha haft i mars. Så här såg det ut uppe i gläntan när det 

var knappt två veckor kvar till det planerade MH:et 

(Bild) Skulle vi kunna genomföra vårt MH i april då? Ja 

snön smälte men nu var det mycket vatten i banan i stäl-

let. Som tur var hade vi vädergubbarna med oss och 

med lite ”utdikning” av vatten och ”rätt” väder så tor-

kade det upp riktigt bra. Vi hade en arbetsdag 11 april 

då vi göt fästen till Ove Rall (inte kul om hela Ove far till väders när 

man rycker i linan) och fixade en landgång på det suraste stället i sko-

gen. 

18 april hade vi årets första MH och mitt första som testledare. Det var 

en blandad kompott denna dag, raserna var: shetland sheepdog, storpu-

del, schäfer, tervueren, fransk bulldog och aussie. Alla genomförde sitt 

MH och hade ”godkänt” på skotten. Nu tar RUS paus över sommaren 

och återkommer med förhoppningsvis tre MH i höst. 

 

RUS med Ami vid tangenterna 
 

http://www.akessonsbil.nu
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HUS 

HUS =HundägarUtbildningsSektorn är de som håller i att kursverksam-

heten fungerar på klubben. I Götene är vi fyra stycken som hjälps åt och 

vi är Liselott Johansson sektoransvarig, Anna-Karin Gagnemyr, Su-

sanne Thörnberg och Karin Carlsson (och ½  som gör ett jättejobb, men 

sitter lite passiv i HUS är Christel).  

 

Vi fyra (och ½) försöker hålla kurserna flytande med allt vad det  

innebär 

runt omkring som t.ex. få ihop kurser, att ta emot alla  

kursanmälningar, att 

ordna instruktörer till kurserna, att utbilda instruktörer, att hålla 

kontakt med distriktet angående utbildningar, föreläsningar och andra 

nyheter som rör kursverksamhet m.m.  

 

Nytt för hösten 2010 är att vi ändrar betalningsrutinerna.  

För att få sin plats på kommande kurs får man  åka upp till Göten BHK 

och betala på plats när man fått ett informationsbrev på posten eller via 

sin mail.  Där kommer det att stå vilka datum man kan åka upp och be-

tala sin kurs inför kommande termin. All information man behöver 

kommer att stå i informationsbrevet.  

Kan man inte komma i egen person så får man skicka någon som kan 

åka i sitt ställe och betala för sig (här kan mostrar, grannar eller kurs-

kamrater komma väl till pass).  

Har man inte betalat under någon av de 2 dagar man fått datum om så 

förlorar man sin plats på kursen. Vi kommer inte att ta emot betalning 

via internet längre.  

Själva anmälningsrutinerna är oförändrade, dvs man anmäler sig fortfa-

rande via Götene BHK's hemsida eller via sin instruktör på kursen man 

går. 

 
 

 

Bilder från Grundlydnadskursen 

Foto: Emma  
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Annars fungerar allt som vanligt i HUS-sektorn för år 2010.  

Kursverksamheten flyter på tack vare alla er som vill gå kurs på Götene 

Brukshundklubb.  

Tack till er! 

 

Och tack också till alla våra underbara instruktörer som gör ett  

ovärderligt 

arbete på vår fantastiska klubb! 

 

Liselott, sektoransvarig HUS 

Grundlydnads-

kursen 

Under våren har drygt 20 hundar med hussar och mattar gått den aktiva 
promenadkursen och dom har alla gjort det med den äran. 
Det har spårats, gjorts upplet, spårats lite längre, promenerats, skrat-
tats, tipspromenerats, safaritraskats i skogarna och sist men inte minst; 
grillats korv! 
Vädrets makter har varit helt på vår sida och solklockorna har ringt näst-
an varenda gång vi har träffats.  
Det lär bli lite lugnare i skogarna på söndagar framöver, men var så 
säkra; till hösten drar nya tjo och tjim igång igen. 

På återseende! /Anna-Karin, Karin och Auno 
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Mai & Pinto 

Yes !! Då fick man uppdraget att klämma med några rader om 

Tollaren Pintos och mina bravader på agilitybanorna den här 

smällkalla och vackra vintern. 

 

Vi har vintertränat ett flertal söndagar i ridhuset i Broby, förnäm-

ligt att få den möjligheten. 

Jag fick veta att mina goa kompisar anmält sig till tävling i Karl-

stad, klart man hänger på när man får möjlighet att samåka. Hade 

jag fått åka själv skulle jag ha legat sömnlös hela natten och för-

modligen hamnat i Oslo eller nått, och vad tråkigt att åka själv. 

Tänk att få samåka med 3 hundgalna tjejer som kan allt om agility 

och tävlingar, att ha närmare 2 timmar framför sig och bara vältra 

sig i hundsnack, lyckost lyckost mig och Pinto (som satt inknökad 

med 2 speciella pudeldamer och en liten gullig pom pom i bagaget 

samt Smack den svarta kelpien i fram). 

 
Väl framme vid ridhuset strax utanför Karlstad var det till att sätta på sig 

så mycket kläder som möjligt både för hund och människa, termometern 

visade –17° hu jäsiken! 
 

Nu gällde det att få koll på läget. 

Till saken hör att vi samtliga flickor påbörjat en kurs i tävlings-

psykologi. Vi har lärt oss hur viktigt det är att ha rätt målbild, att 

fokusera, att vara lugn och en massa andra saker, hur man kan 

skapa ett inre lugn genom att fokusera på andning osv. 

 

Pinto och jag skulle hoppa i officiell klass 1 hopp och klass 1 agi-

lity. Jag kände mig trygg med mina kamrater som alltid backar 

upp och ger goda råd om jag behöver, de är så tålmodiga och 

snälla. 

När vår start närmade sig, blev jag som vanlig jättenervös och då 

menar jag verkligen skitnervös. Plötsligt kom tanken, Mai andas, 

andas, andas fokusera styr tanken osv. 

Detta smittade genast av sig till Pinto och vi fick den bästa kon-

takt vi någonsin haft på en agilitybana. Fantastiskt, vi kom 7:a och 
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snöt tävlingens sista pinne, otroligt. 

 

Kan man eliminera alla faktorer som är stressande eller störande. 

Lägga fokus på den kommande uppgiften och inta ett lugn med 

hjälp av andning eller positiva minnesbilder eller något annat som 

ger dig en lugn och    harmonisk känsla, då är halva tävlingen 

vunnen, tro mig. 

 

På hemvägen babblade vi på glada och nöjda med dagen trots att 

vi inte tog pinnar i alla starter. Emma och Gimli gjorde som van-

ligt bra lopp, Maria och Smack kom 3:a, Monica och Iza kom 8:a, 

jättebra jobbat. Var Doris hamnade kommer jag inte ihåg. Det är 

så pyttelite som avgör placering eller diskning. Det är inte svårt att 

ta en diskning bara man gjort sitt bästa. 

Alla var vi eniga om att trots att vi bara var i början av tävlings-

psykologkursen så hade den redan varit till stor hjälp, särskilt för 

mig som är ganska så orutinerad och lite vimsig av naturen. 

 

Jag tackar för ordet och önskar alla lycka till med sina uppsatta 

mål, glöm dock ej att andas lugnt och finna ro och fokusera. 

Till sist, snygga är ni också!!! (Titta i spegeln får ni se, jo mins-

ann) 

 

Kramar 

Pinto och Mai 
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PRESENTATION AV EN BLANDRAS  

OCH HANS ÄGARE 

Jag och Jojje 

För snart tre år sedan ringde svärmor och berättade att det fanns 

valpar på en gård i närheten. Jag och min sambo hade funderat ett 

tag på att skaffa hund, men inte riktigt vetat vilken ras vi var in-

tresserade av. Nu var det blandrasvalpar det handlade om, Tollare 

och Labrador. Vi hade ingen aning om vad Tollare var för hund så 

vi läste på internet och i hundböcker, därefter bestämde vi oss för 

att åka och titta på valparna. Jag hade bestämt mig för att inte 

köpa någon hund för att den var gullig, så inställningen när vi kom 

dit var att valparna inte var så himla söta direkt. Vi fick träffa 

mamman och hon var trevlig, ägarna till henne var också trevliga. 

Valparna skuttade omkring på gården. Vi skulle hem och fundera, 

jag var redan kär, men det ville man inte erkänna. Två veckor se-

nare fick vi hem en liten hanvalp, Jojje! Så att bli med hund gick 

snabbt i det här fallet, men jag har aldrig ångrat mig (bara nästan 

när Jojje får för sig att skita i mig totalt och bara springer iväg och 

gör olika hyss ; ). Många personer i min närhet tycker att Jojje är 

för livlig och vild, men det är det jag älskar hos honom. Jag och 

Jojje har gått valpkurs, grundlydnad x 2, lydnad med inriktning på 

tävling x 2. I juni är Jojje tre år och om två veckor ska vi tävla i 

lydnad för första 

gången, är väldigt 

nervös men det får 

väl gå som det går. 

Någon gång måste 

man ju våga ta klivet 

ut i tävlingsvärlden! 

Det är roligt att jobba 

med Jojje och roligt 

att se hur kul han 

tycker att det är!  

Ha en skön sommar  

Önskar Tina & Jojje 
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Blandras 

Jojjes mamma är en Nova scotia duck tolling retriever. Denna ras 

tillhör FCI: grupp 8 (vatten apporterande hundar, etc.). Rasens 

ursprung är i östra Kanada. Man tror att jakthundar kom till Nova 

Scotia i början av 1800-talet. Rasen lockade änder till vattenbry-

net, jägaren kallade in hunden, änderna lyfte och jägaren sköt 

dem, hunden skickades ut för att hämta änderna. Rasen beskrivs 

som en glad och livlig hund, med hög aktivitetsnivå. 

Jojjes pappa är en Labrador retriever (jaktlabrador). Denna ras 

tillhör FCI: grupp 8 (apporterande hundar, etc.). Labradorens ur-

sprung är ifrån ön Newfoundland. Man tror att fiskare förde med 

sig hunden till ön på 1600-talet, hundens uppgift var att hjälpa till 

vid jakten på öns viltbestånd. Rasen beskrivs som en vänlig, till-

mötesgående och glad hund (Hundar – illustrerat uppslagsverk, 

2005). 

Att ha en blandrashund finns det både för- och nackdelar med. Till 

exempel så var jag inte så insatt i tävlingssammanhang och visste 

inte att man inte fick tävla i allt med en blandras. När jag fick reda 

på det blev jag inte så glad, men nu var det som det var och jag 

fick göra det bästa av situationen. En fördel, enligt mig, är att det 

inte finns många vovvar som Jojje. Det är roligt att ha en unik in-

divid, som blivit som han blev på grund av att det finns två raser i 

honom! 

Tina Engström 

Tollare 

L 

a 

b 

r 

a 

d 

o 

r 
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LAG DM I LYDNAD 

Onsdag den 12 maj 2010 styrde jag bilen mot Skara Brukshundklubb 

som detta år stod som arrangör av  lag DM i lydnad. Det var en gråmu-

len eftermiddag som följdes av rätt kraftigt regnväder, alltså ett riktigt 

”hundväder”. 

Det var tio lag till start och Götene drog vid lottningen start nr. 2 , ett 

jättefint nummer :) Tävlingen avgjordes på tre planer, på en kördes lyd-

nadsklass 1 och på de två övriga klass 2. För Götene var det Anna och 

Kiwi i ettan, Britt-Marie och Jeffie plus Cecilia och Yatzy i tvåan och 

Evelina var lagledare. 

Först ut av våra var Anna som lyckades skrapa ihop 195,5 poäng och 

hon fick sedan även pris för bästa lydnadsekipage. Våran andra star-

tande var Britt-Marie och Jeffie som gjorde ett bra ”program”, precis 

som dom brukar göra. Vi i ”hejaklacken” fick köra lite ”split vision” för 

samtidigt körde Cecilia sin lydnad på planen längst bort. Det var inte så 

lätt att se alla detaljer men att det blev ett missförstånd på inkallningen 

såg vi. Cecilia var ledsen över detta men dom gjorde en jättefin lydnad 

ändå, alla missar något moment nån gång. Ni var kanonduktiga alla tre! 

Spänningen var stor när alla tio lag hade kört sin lydnad och vi fick 

vänta lääänge på prisutdelningen. Men det är sant som sagt; ”den som 

väntar på nåt gott väntar aldrig för länge!” 

Götene stod än en gång som segrare av titeln DM mästare i lydnad, lag. 

Totalt lyckades laget få ihop 549 poäng medan tvåan Tomten (än en 

gång) fick ihop 530,5 poäng. Tredje platsen gick till Mullsjö med 514,5 

poäng. 

Fullständig resultatlista finns på nästa sida. 

 

Hilde 

NYFIKEN PÅ DE SENASTE KLUBBNYHETERNA? 
 

  Läs om kursutbud 

  Kika i ekipagegalleriet 

  Ta en titt i kalendern 

  www.gotenebk.com 
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 RESULTAT LAG-DM LYDNAD I SKARA 10-05-12.  

 

  1.GÖTENE 549  
  2. TOMTEN 530,5  

  3. MULLSJÖ 514,5  

  4. SKARA 513  

  5. KARLSBORG 500,5  

  6. MARIESTAD 471  

  7. TIDAHOLM 464,5  

  8. HJO 456,5  

  9. VARA GRÄSTORP 439,5  

10. LIDKÖPING 353,5  

Älmer önskas 

välkommen till Götene 

BK ! 
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Rapport från en utställningsring. 

 

Så var det dags för utställning igen. Söndagen den 21:e mars bar 

det av till Internationell utställning i Malmö. 

Vi åkte hemifrån jättetidigt, ja rentav mitt i natten. Det är ju inte 

alldeles ovanligt när man håller på med hundar. 

Det var Britt Franzén med sin korthårscollie Malte och hennes 

kompis Eva från Vänersborg med Maltes syster Tilly. 

Och så jag själv då (Per) med vår 3-åriga långhårscollietik Ida. 

Gudrun var kvar hemma och tog hand om resten av flocken. 

Ida har 3 nationella certifikat och 1 Cacib sedan tidigare, så nu 

skulle vi prova lyckan på en Internationell utställning och i allafall 

försöka oss på att få ytterligare ett Cacib (int. cert.). 

Inför utställningen så har det varit en hel del förberedelser med 

pälsvård, bad, kloklippning och tandborstning. Då behöver vi bara 

göra finliret på plats, så att säga. 

Men det hindrar inte att man är framme i god tid, så vi hinner 

värma upp innan vi ska in i ringen. Det var bra underlag/golv i 

hallen så det var lätt att ta ut rörelser för både hund och husse. 

 Det är en utställning/tävling men också en show, det får man inte 

glömma av. 

Det var en kvinnlig domare från Israel. Hon hette Myrna Shibo-

leth och är dessutom själv en collieuppfödare. 

Det var 35 st. långhårscollie som tävlade, varav 18 tikar. Ida star-

tade i s.k. öppen klass och där var vi 10 st. 

Domaren gjorde en noggrann exteriör bedömning. Tittade mycket 

på rörelser och gav ett helhetsintryck av oss. Alla ekipage tillsam-

mans i ringen men också en och en. 

Det var lite ovanligt (men mycket bra) med en så rörlig domare. 

Hon  gick själv runt varje ekipage för att kunna se från alla vinklar 

när vi stod uppställda. 

Resultatet då ?  Ja, Ida hon var jättebra, fin och duktig tyckte do-

maren, så hon placerade henne så småningom, efter ett antal kva-

lité- och konkurrensbedömningar som 3:e bästa tik. 

Cert och Cacib gick till vinnaren, en dansk tik. 2:a bästa tik 

(reservcacib) blev vinnaren från World Dog Show i Bratislava, 

Slovenien 2009. Så vi var i ”gott sällskap” kan man säga. 
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Jag har mycket att tacka för vinterns kurs i tävlingspsykologi på 

klubben. Jag kände mig mycket bekväm i rollen som handler och 

fokuserad på ett positivt sätt. Det tror jag Ida kände, och ville visa 

sitt allra bästa också. 

Nu gäller det att ha den här känslan också när det blir dags för 

lydnad och bruks. 

Britt och Malte då ? Ja, för dem gick det ännu bättre. De tog sitt 

1:a Cacib. Grattis igen, förresten ! 

 

Hälsningar från Per Carlsson. 
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FAMILJENYTT I KLUBBEN 

Grattis Sofia & Martin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Môsabla´t 
Helsida: 750:-/nr  

(annons i 3 st påföljande nummer: 1800:-) 
 

Halvsida: 500:-/nr 

(annons i 3 st påföljande nummer 1250:-) 
 

1/3 - dels sida: 300:-/nr 

(annons i 3 st nummer påföljande nummer)  

Annonsören står själv för layouten och denna skickas i god tid 

före manusstopp till ansvarig utgivare. Môsabla´t förbehåller sig 

rätten att justera annonsen för att passa i tryck. 

Betalning skall erläggas innan tidningen går i tryck, antingen kon-

tant till ansvarig utgivare eller till klubbens pg–180539-9 

 

Brev skickas till:  Mail skickas till: 

Anna Gustavsson  hilde.andersson@telia.com 

Sjögrässtigen 18 

533 73 Källby   Sista manus stopp 5 december! 
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KM lydnad 2010 

Fredagen den 23 april var vi nio stycken som vågade oss till 

start på lydnads km. Vädret bjöd på både regn, snö och sol. 

Skönt att grillen var tänd så man kunde värma sig vid behov. 

Efter en hård kamp stod det klart att Britt-Marie & Jeffie  vunnit 

före Anna & Kiwi och på tredje plats kom Cecilia & Yatzy. På 

fjärde plats kom Evelina & Diva, dessa fyra kommer att repre-

sentera klubben på lag DM i lydnad i Skara. Domare för dagen 

var P-A Hellberg.  

Resultatlista 
1. Britt-Marie & Jeffie 196p 

2. Anna & Kiwi 185p 

3. Cecilia & Yatzy 184 

4. Evelina & Diva 175p 

5. Sara & Fando 173p 

6. Magnus & Grape 162p 

7. Per & Zoda 130p 

8. Linda & Siri 90p 

9. Maria & Wilma 65p 
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Mental träning i vargavinter! 

Ja, vilken människa behöver inte positivt tänkande och en god inställ-

ning med denna långa, kalla och snörika vinter. Det var precis vad vi 

fick möjlighet till genom en kurs med Lars Ekberg som är en rutinerad 

räv gällande coachning och mental träning för såväl lag som individer i 

olika sporter. Under fyra mörka måndagskvällar var vi ett gäng instruk-

törer som drillades i ett högt tempo genom termer såsom; motivation, 

avslappning, attityd, sinnesstämning, avspänning, självkänsla, topp-

känsla, bearbeta problem/misslyckanden och mycket mera. 

 

Syftet med kursen var att öka våra möjligheter att nå framgång i träning 

och tävling med våra hundar genom att påverka hur vi tänker. Vikten av 

avspänning kan inte nog poängteras, tror att många av oss vet hur huvud 

och kropp känner precis innan vi ska in på plan och prestera. Många 

avslappningsövningar, framförallt andningsteknik, jobbade vi oss ige-

nom tillsammans men också övningar där vi fick minnas en händelse, 

positiv eller negativ, och sedan genom minnet gå in i den händelsen igen 

och sedan gå ur och stå bredvid och titta på händelsen utifrån, känslorna 

blir olika intensiva om vi befinner oss i situationen eller betraktar den på 

håll. Detta kan vara ett sätt att träna på att hantera våra känslor innan 

och kan då underlätta för oss att hålla koncentration och fokus på rätt 

saker! 

En övning som kanske inte fick den ut-

gång som vår kursledare tänkt sig var 

när Lisa fick vara provfigur. Lisa fick 

order om att hålla armen utsträck och 

inte böja den, Lars försökte sedan med 

all sin kraft att böja den, men utan att 

lyckas (han vet nog inte hur envis en 

riktig ”blekingebo” kan vara) Syftet 

med övningen var att visa hur Lisa i 

första tillfället inte lyckades hålla armen 

utsträckt, sedan vid andra tillfället som föregicks av lite mental förbere-

delse och coachning från kursledaren skulle lyckas med att hålla armen 

utsträckt. Resultatet av den övningen var dock också nyttig; allt blir inte 

som vi tänkt oss, och just det ska man ta som en nyttig erfarenhet och  
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Vårt ombud för Agria smådjursförsäkringar   
Britt Franzén 0510-50155, 070-3325997  

brifra@lidkoping.org  

som en möjlighet att lyckas bättre nästa gång.  

 

Kursen påvisade hur vikigt vår inställning och mentala förberedelse på-

verkar våra resultat, genom samarbete, positivt tänkande och rätt inställ-

ning lyckades tre av våra klubbkamrater, endast med hjälp av varsitt 

pekfinger, lyfta Anna från en stol till en annan – det gäller att ha rätt 

fokus, målbild och inställning till uppgiften, då ökar sannolikheten att 

lyckas avsevärt! 

Nu é snön och kylan borta och vi ligger mitt uppe i en intensiv tränings- 

och tävlingsperiod, men vi inte glömma bort att ta fram våra papper och 

fundera över de övningar och tankar som vi tog del av, om vi tillsam-

mans stöttar varandra och jobbar vidare med vår mentala sida så kom-

mer Götene brukshundklubb att fortsätta vara den framgångsrika klubb 

med den positiva stämning och gemenskap som vi alla känner av! Ett 

stort tack för att denna kurs anordnades och tack till alla som deltog och 

gav den sin härliga stämning!  
 

Lisa & Frida 

mailto:brifra@lidkoping.org
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FÖRSTA HJÄLPEN FÖR HUND OCH KATT 

Med veterinär Lena Myrenius den 20 april 2010 i Skara. 

När olyckan är framme, var beredd! 

 

Vad är normalt för min hund? 

*sätt ord på det du noterar varje dag 

*andningsfrekvens, puls, färg på slemhinnor 

*aptit, avföring, törst och urin är mer självklart 

*kolla hjärtslagen 

*träna att ta temperaturen när hunden är frisk och notera ”normaltemp”. 

 

Förebygg så slipper du behandla! 

 Håll hunden kopplad i närheten av trafik, använd inte flexikoppel för det kan 

vara förödande om spärrmekanismen slutar att funka i det ögonblick hunden 

får syn på något intressant på andra sidan vägen och sticker ut framför en bil. 

 Träna lydnad, t.ex. sitt, ligg, stanna så du kan kontrollera och få stop på hun-

den i vardagen 

 Använd alltid flytväst även på hunden när ni vistas i båt 

 Använd säkerhetsbälte eller ha hunden i bur när ni färdas i bil 

 Lämna aldrig hunden i bilen varma sommardagar 

 Förvara mediciner på säkert ställe där hunden inte kommer åt den 

 Förvara avfall på ställe där hunden inte kommer åt det 

 Låt ej hunden leka med barnens leksaker 

 

FARLIGA PLATSER

 
*ha inte halsband på vid lek 

*se upp med vägsalt, hundarna kan bli dåliga när de tvättar sina tassar och får i 

sig saltet 

*se upp för okända katter när man är ute med sin hund, inte alla katter gillar 

hundar  

 

Vassa föremål i magen 

 om du är säker på att hunden ätit något vasst, skaffa en burk sparris och mata 

hunden med innehållet. Då kommer i bästa fall det vassa att bäddas in i spar-

risen och komma ut med avföringen. 

 Försök aldrig få hunden att kräkas! Då kan det vassa skära sönder matstrupen. 

Inomhus; 

*varma ugnar 

*öppna spisar, stearinljus 

*elektriska sladdar 

*öppna fönster, dörrar, grindar 

Utomhus; 

*trasiga staket, öppna grindar 

*gamla brunnar, utomhuspool 

*garage, verkstäder 

*förråd, lagerlokal där t.ex. råttgift 

eller glykol kan finnas 
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Främmande föremål i munnen 

Person 1: 

Ställer sig bakom hunden så den ej kan backa 

Fattar runt över- och underkäke och håller munnen öppen 

Försöker fixera tungan 

Person 2: 

Står framför hunden 

Använd tång eller likn. för att ta bort föremålet, AKTA FINGRARNA! 

 

Kräkningar och diarré 

 Ta bort alla fast föda i 12-48 timmar 

 Ge vätska eller vätskeersättning i mycket små portioner, även avslagen coca-

cola kan ges. 

 ProKolin, Diarsanyl och Canikur ersätter ej svält! 

 Om kräkningarna/diarrén avtar kan du börja ge diet försiktigt efter 2 dygn. 

 Om det inte blir bättre måste du söka veterinär. 

 Då mage/tarm har hållit sig bra i några dagar kan du försiktigt blanda i den 

vanliga maten under 5-7 dagar. 

 Långvarig diarré kan kräva minst lika lång dietbehandling. 

 Efter t.ex. antibiotikabehandling kan man behöva stärka/normalisera tarmens 

bakterieflora med probiotika (goda tarmbakterier) t.ex. Symbiotic D-C. 

 

Ditt ”djurapotek” hemma kan ex. innehålla ProKolin, morotspuré och ”vanligt” 

matris (för risavkok).  

 

Benbrott 

 Försök hålla hunden stilla så att skadan ej förvärras. 

 Lägg om möjligt ett stöd så att frakturen ej rör sig under transport. 

 Ta det lugnt och ring veterinär för vidare råd. 

 Om frakturen är ”öppen” skall området skyddas med t.ex. en fuktad handduk. 

Det räcker med rent kranvatten. 

 Akta fingrarna! En skadad och rädd hund kan lätt hugga av dina fingrar. 

 

Bitskada 

 Stora öppna sår bör sys inom 4-6 timmar. 

 Även små hudsår bör undersökas av veterinär, hunden behöver inte alltid an-

tibiotika. 

 Intensiv sårvård kan vara ett bra alternativ till antibiotika för att undvika anti-

biotikaresistens. 

 Använd krage direkt så hunden inte kommer åt att slicka på såret. 
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Värmeslag 

 Ta ut hunden ur utrymmet. 

 Kyl omedelbart med vatten. Viktigt i ljumskar och på huvudet. 

 Duscha och bada hunden försiktigt under en längre tid. 

 Kolla hundens temperatur. Normal temp på frisk hund är 38-39 grader. 

 Kontakta veterinär även om hunden verkar normal. 

 Lämna aldrig hunden i bilen på sommaren om det finns risk för att det blir 

varmt.  

 

Drunkning 

 Om möjligt, lyft hunden i bakbenen så att vatten i lungorna kan rinna ur. 

 Om hunden inte andas, ge konstgjord andning; sträck hundens hals, fatta runt 

nosen med händerna och håll igen munnen, ta ett djupt andetag och blås in 

luft så du ser att hundens bröstkorg höjs. 

 Torka hunden, inte värma bara isolera. 

 Ring veterinär 

OBS! Sätt inte ditt eget liv i fara via att t.ex. gå ut på svag is, skaffa hjälp istäl-

let.  

 

Förgiftning 

 Vid misstanke om förgiftning, försök ta reda på vad hunden har fått i sig 

(läkemedel, svamp, råttgift?) Frätande, irriterande? 

 Om det just har hänt, och det ej är frätande, kan man försöka få hunden att 

kräkas – allra bäst är det att få hjälp hos veterinär inom 30-60 minuter. 

 För att framkalla kräkning kan man använda senap, det funkar för de flesta. 

Ge helst inte rent salt. 

 Om hunden har fått i sig irriterande eller frätande ämnen kan man ge mjölk 

som neutraliserande. 

 Medicinskt kol absorberar och förhindrar upptaget från magsäcken i akut 

skede. 

 Ta kontakt med veterinär för fortsatt rådgivning. 

 Har hunden fått i sig kemikalier, ta reda på kartong/artikelnummer. Detta kan 

vara bra att ha till hands vid kontakt med veterinär/giftinformationscentralen. 

 GIFTINFORMATIONSCENTRALEN, telefonnummer 08-33 12 31 eller via 

112. 

 

Ögonskador 

 Om hunden plötsligt blir irriterad i ett öga, kniper, kontakta veterinär direkt. 

 Om båda ögonen rinner, är irriterade kan du prova att behandla själv med 

ögonbad 2 ggr/dag i 3-4 dagar. Du kan komplettera med Noviform ögonsalva. 

 Om det blir bättre fortsätt i 7-10 dagar, annars kontakta veterinär. 
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Ormbett 

 Stor risk vid varma och soliga försommardagar. 

 Om den blir biten, se till att hålla hunden i stillhet. Bär den! 

 Kontakta ALLTID veterinär (ha kortison i beredskap som man ev. kan ge i 

samråd med veterinär)! 

 Hur allvarligt det är beror på hur mycket gift ormen tömmer. 

 Hunden kan få akuta vävnadsskador lokalt på inre organ, t.ex. lever, hjärta 

och njurar.  

 

Behandling vid ormbett: 

 Antihistamin/kortison. 

 Antiserum, har du gett kortison får du avsevärt sämre effekt på serumet. Det 

är därför man inte skall ge kortison direkt. 

 Dropp. 

 Smärtstillande, ge inte smärtstillande hemma utan det får hunden hos veteri-

när istället. 

 Antibiotika, endast om det är risk för infektion. 

 Vila i bur 1-2 dygn., Vila hemma i 2 veckor. 

 Uppföljande blod- och urinprov 

 EKG 

 

Skärsår 

 Mindre sår som ej går genom huden lämnas utan åtgärd. 

 Se till så att hunden inte slickar på såret – använd tratt! 

 Rengör såret med tvål och vatten. Även Alsolsprit går bra. 

 Djupa sår måste sys – helst inom 6 timmar. 

 Sår nära leder, senor eller vid symptom så som hälta bör alltid veterinärunder-

sökas. 

 Kontakta veterinär om du är osäker. 

 Om du tror att såret behöver sys, tvätta bara med vatten. 

 Om det blöder kraftigt, lägg på ett tryckförband. 

 

Blödning 

 Sprutande klarrött blod innebär artärblödning. 

 Lägg på tryckförband - Ring djursjukhus! 

 Kontrollera färgen på tunga, tandkött och insidan av ögonlocken. Den skall 

vara rosa. Vid chock och stor blodförlust blir färgen gråvit.  
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Insektsbett 

 Oftast endast lokala reaktioner av enstaka bett. 

 Vid kraftiga angrepp med svullnad och andningsbesvär, ge akut kortison och 

ring veterinär! 

 Skydda kort- och tunnhåriga hundar mot knott och mygg i utsatta områden. 

 

Krampanfall 

 Går oftast över på några minuter. 

 Se till att hunden inte skadar sig själv. 

 Undvik att röra hunden, undvik höga ljud, inga fingrar i hundens mun. 

 Kontakta veterinär om anfallet ej går över. 

 

Fästingburna sjukdomar 

 Förebygga är bättre än att behandla. 

 Viktigt att ta prov för att ställa diagnos 

Tips: ha inte hunden i sängen när den har ”fästingmedel” på sig, du kan få re-

aktion på medlen.  

 

Tassbandage 

Du behöver: Bomull, gasbinda, kompress, elastisk bandage 

 Skydda såret med kompress 

 Bomull mellan tårna, även under sporren. 

 Polstring 

 Gasbinda 

 Elastisk självhäftande bandage utanpå 

 

 

I Sverige finns det 6 dygnet runt öppna djursjukhus, de flesta här i södra delen 

av landet. De finns till för oss djurägare så tveka inte att söka hjälp! 

Tidpunkt Ute Temp Väder Bil Temp 

08.30 +14 Skugga +19 

09.30 +18 Skugga +38 

10.30 +20 Blandat +47 

11.00 +20 Sol +58 

12.00 +23 Sol +62 

13.30 +22 Blandat +85 

Tänk på hur ni har 
hunden i bilen! 
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...till Britt-Marie, Anna, Cecilia och lagledare Eve-

lina 

som åter igen tog hem lag-DM i lydnad! 

…grattis Magnus och Kuling till cert i sök och 

spår och även till finfina SM-poäng i spår! 

…till Cecilia och Yatzy för erat 1:a pris i lydna-

dens elitklass! 

…Anna och Kiwi till 1:a priset i elitklass lydnad i 

Töreboda! 

...Ingemar och Cross till uppflyttning och klass-

vinst i lägre spår i Tibro! 

...Sara och Harley till uppflyttningspoäng och  

andraplats i lägre spår i Tibro! 

... Monica till ”pinne” i Hoppklass 1 med Härbert 

och till pinne i hoppklass 2 med Doriz! 

...Christer och Winnie till cert i spårskogen! 

Har du någon du vill ”gratta”, maila Anna eller Hilde inför nästa 

nummer av Môsabla’t! 

-saxade resultaten från klubbens gästbok på hemsidan. 
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Adress Porto 

 

            Vi i tidningsredaktionen önskar er 
alla en 

GLAD SOMMAR! 

Ansvarig utgivare Môsablat:   

Hilde B Andersson & Anna Gustavsson 

Nästa manusstopp:  5 dec 2010 

Vi tar tacksamt emot bilder och berättelser om dig och/eller din hund. 

Inget är för ”litet” eller ”oviktigt”! 

Skicka e-mail till 

anna.jenka@telia.com 

eller 

hilde.andersson@telia.com 


